his Magister Wang satis clare, distincteque in suis ad vos literis jam scripsit, ea in hac mea epistola libenter omitto; sed de quibusdam intimis mei animi cogitationibus, quae possunt nos ad meliora capienda faciendae excitare, scribam. Magnum quidem et jamdiu gaudium habui de nostri Collegii Fundatione, sed his temporibus majores sentio, de eadem Fundatione habere consolationes; omnes enim, quibus de fine causisque nostri Collegii aliquando retuli, ipsius fundationem approbant, eandemque opus esse Spiritus Sancti affirmant, et omnino in Dei Ecclesia necessariam esse asserunt; sed non minori quoque afficior dolore propter eandem Fundationem, video namque hoc Collegium mihi dilectum, et Dei Ecclesiae necessarium non habere nisi vos duos pro suo fundamento, et multis diabolicis insidiis vexari, siquidem quanta daemones machinati sint contra hoc Collegium. vos ipsi scitis, quantamque quotidie vim illi faciant, vos etiam cernitis, atque quae mala eidem Collegio inferre sint conaturi ipsi etiam potestis excogitare. Sane quidem superbissimi hostes pati non possunt, novum istud Seminarium aedificari, in quo novum quoddam, ut ita dicam, genus Athlelarum oportet comparari, qui aliquando superno Christi auxilio captivos ab inferis liberabunt, et praedam faucibus ipsorum extorquebunt. Qua propter fratres in Christo dilectissimi, vobis hoc Collegium toto conatu commendo, ut studeatis illud agere, et contra omnes Demonum insidias vos munire. Ut vero id consequi facile possitis, vobis consilium do: subjicite in primis voluntates vestras disciplinae atque

directioni amatissimi nostris Patris, et Domini Matthaei Ripa, cujus procepta in omnibus oportet vos sequi. Secundo meditemini semper, quod vos duo sitis tanquam duae columnae, super quas ita est aedificatum nostrum Collegium, ut si aliquando paululum evacillaverint, totum nostri Collegii aedificium ruet. Tertio soepe oportet vos considerare, quod si aliquando, quod Deus avertat, hoc Collegium vobis a Deo commissum vestra incuria, vel totaliter destructum fuerit, vel aliquid damni passum fuerit, vos eritis qui a Deo judicandi, et vos estis reddiduri rationem pro salute Sinarum, Indiarum, totiusque orbis illius terrarum. A nostro enim Collegio dependet salus totius Regni Sinarum, Indiarum, et totius illius Mundi; pro ipsis namque, ut scitis, fundatum est Collegium, sed quid plura? cum ipsi scitis omnia. Fratres in Christo Dilectissimi, dulcissimum, et Sanctissimum nostrum Patrem, et Dominum Matthaeum Ripam vehementer diligite, et illi in omnibus morem gerite, ipse enim vos in Domino magnopere amat, neque vult, vos aliud, nisi timorem Domini docere. Magnopere fratres dulcissimi mihi credite, doleo, atque me poenitet, quia Dominum Matthaeum, ut patrem non amavi, neque ut Sanctum honoravi, neque ipsius praeceptis diligenter obedivi. Caeterum curate, ut Collegium nostrum semper bene se habeat, et orate, et studete, ut Sancti, et docti sitis, atque demum, quaeso, Deum pro me misero exorate. Domino Cajetano Buoninconti, quem vehementer in domino diligo, nomine meo salutem plurimam dico, ipsumque certiore etiam facite, quod

ego Congregationem , et Collegium nostrum , nec non me ipsum intimo animi studio ipsi commendem. Demum vobis gratias plurimas ago , pro precibus mihi a vobis apud Dominum fuis. Salute quoque omnes Dominos meos Neapolitanos mihi cognitos, sed nominatim Dominos et Fratres nostrae Congregationis et Collegii. Doleo multum fratres , nescio enim quid actum sit de organo emendo , neque scire possum, quem fecerint progressum Dominus Benedictus , Dominus Michael, et Dominus Januarius in Musica. Magister Joachimus adeo timidus est , ut non possit in sua cella solus dormire , timet enim diabolos, quapropter tum in Genua , tum in Cadice, semper dormivit in Cella Domini Joannis Ku. Et si in terra, etiam in navi propter timorem ipsius, neque ego et Dominus Joannes potuimus dormire ; nam non solum in magna tempestate , sed etiam in quolibet navis motu , et qualibet navis agitatione , petebat a Domino Joanne absolutio- nem , et si in multa nocte , etiam veniebat ad me noctu , et me excitabat dicendo : Surge Jan- nes , Deum precare , maxima enim est tempestas. Et ego miser excitatus noctu periculum mortis non videbam. Valete , et gaudete , atque Deum orate , ut ipse efficiat , nos iterum posse vos vi- dere etc.

C A P O VI.

Sotto questo nuovo governo del Re Carlo ripi- gliò il trattato delle Pensioni ; e Sua Maestà dà cento Doppie senz' altro provvedimento. Si diede fuoco alla mia camera , e seguirono al- tri varj disturbi ; tutti però son sedati a tem- po della bontà di Dio.

Si disse sopra nel Capo Nono , che a causa delle felicissime Armi Cattoliche giunte in que- sto Regno , rimase sospeso il trattato degli otto- cento ducati , dovuti pagarsi dalla Regia Camera a questo nostro Collegio , fin tanto , che non avessero effetto le Pensioni situate nel Breve , sopra Cassano , Reggio , e Tropea. Or coll' oc- casione , che andai in Roma con i tre Cinesi per ordine dell' Eminentissimo Cardinal Petra , e Monsignor Fortiguerra , li portai tutti tre a piedi del Cardinal Belluga , questi avendo inteso da' suddetti, e da altri signori, che si erano por- tati tanto bene nell' esame , ne godette somma- mente , e si esibì a scrivere a questo primo Mi- nistro , ed Ajo di Sua Maestà signor Conte di San Stefano , affinchè proteggesse questa Sagra Famiglia , e così fece con una sua in data de' 30 Maggio 1734 per presentarla al signor Con- te , quale trasportandola io qui dalla lingua Spagnuola , nella quale fu scritta dice « È ve- » nuto quì il Sacerdote , Fondatore , e Diretto- » del Seminario della Sagra Famiglia di Gesù » Cristo , nuovamente eretta in cotesta Città con » un Breve Apostolico , sotto la Protezione Re- » gia , portando seco tre Cinesi , educati , ed » istruiti nella Sagra Teologia in detto Semina-